СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНДАУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)
РЕШЕНИЕ  № 120
(тридцатой сессии)

От 24.08.2018г.                                                                                    с. Кандаурово
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 30.03.2010№ 7 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области»

    В целях приведения Регламента Совета депутатов Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области в соответствие с законодательством, Совет депутатов Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
   1. Внести в Регламент Совета депутатов Кандауровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области следующие изменения:
   1.1. Пункт 1 Статьи 18 Регламента изложить в новой редакции: «Депутатским запросом является рассмотренное Советом депутатов и признанное депутатским запросом письменное обращение депутата в органы местного самоуправления и муниципальные органы соответствующего муниципального образования, к должностным лицам указанных органов, к руководителям муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, учредителем которых является соответствующее муниципальное образование, по вопросам, связанным с его депутатской деятельностью и входящим в компетенцию указанных органов, организаций и их должностных лиц.   Органы и должностные лица, в адрес которых направляется депутатский запрос,  обязаны дать письменный ответ на депутатский запрос в течение 15 дней со дня его получения.»
2.  Настоящее решение подлежит опубликованию в бюллетеене «Кандауровский вестник» и на официальном сайте администрации Кандауровского сельсовета.

[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета депутатов
           Кандауровского сельсовета                                    А.Е.Лямзин
           Колыванского района
           Новосибирской области